
Název projektu: 

Školní zahrada – d� le�ité místo pro kvalitní výuku i zájmovou 
� innost �ák�  

 
 
 

Náš školní areál je umíst� n na pokraji obce, budovy základní a mate�ské školy jsou 
obklopeny školními h�išti a školní zahradou. Toto výhodné prost�edí je jednou z priorit, ze 
kterých jsme vycházeli p�i tvorb�  ŠVP. Dává hodn�  prostoru pro vytvá�ení �ádoucích 
klí� ových kompetencí, pro realizaci díl� ích projekt�   a pro realizaci cíl�  školního plánu 
environmentální výchovy. 

Jeliko� však došlo v lo� ském roce vlivem stavebních prací p�i budování nové sportovní haly 
v areálu školy ke zna� ným zm� nám, které se negativn�  dotkly velikosti a vyu�ití školní 
zahrady, je t�eba realizovat zcela nové rozvr�ení stávajících ploch a jejich vyu�ití. Celková 
koncepce je slo�ena ze t�í jednotlivých etap, první etapa bude realizována ve školním roce 
2007-2008. 

I.etapa: Úprava školní zahrady 

II.etapa: Vybudování venkovní u� ebny 

III.etapa: Rekonstrukce školního skleníku 

Nutnost za� ít urychlen�  s první etapou vyplývá také z toho, �e � ást pozemku po sesednutí 
p� dy za� íná zar� stat plevelem, který by mohl negativn�  ohro�ovat zahrady vedle školního 
areálu. 
 
 Realizace první etapy zapo� ala na podzim 2007, škola získala finan� ní prost� edky 
z rozpo� tu MŠMT na základ�  podané �ádosti. 
 
Na realizaci projektu se podíleli �áci vyšších ro� ník�  pod dohledem pana u� itele p� stitelství 
Mgr. Josefa Neuwirtha, náro� n� jší práce provedly firmy Technické slu�by Bolatice, s.r.o a 
Zahradnictví Mazal. 
 



Výchozí stav – školní zahrada po výstavb�  nové sportovní haly: 
 

 
 
Plánek rekonstrukce školní zahrady: 
 

 



Postup p� i realizaci projektu: 
 

Nejd�íve byly vyty� eny plochy pro nové zatravn� ní, které byly zarovnány a chemicky 
ošet�eny za ú� elem zni� ení plevel�  a starého trávníku. Terén byl upraven a p�ipraven 
k výsevu. Velice nep�íznivé po� así však odsunulo výsev trávy a� na jarní m� síce 

Byl dovezen lomový kámen a vybudován základ plánované skolky. Další � ást svahu 
pod sportovní halou byla chemicky ošet�ena, p�ikryta fólií a osázena plazivými d�evinami. 

Bylo zhotoveno venkovní posezení. 
 

Fotodokumentace: 
 

         
Byl dovezen lomový kámen moravická droba  ke zhotovení skalky 
 
 

        
Vyty� ený terén byl chemicky ošet�en proti plevel� m a pokryt � ernou netkanou fólií. 
 



       
 

        
�áci 9. ro� níku vozili kameny na p�ipravenou fólii a  upravili je do podoby skalky. 
 

         
Pro skalku byl vybrán sva�itý terén pod šatnami nové sportovní haly. Osázena bude ke�i a 
skalni� kami  v jarních m� sících. 
 



 
Zbývající � ást sva�itého terénu upravili �áci po polo�ení fólie. 
 

          
 

          
Do fólie byly vy�ezány díry, do kterých pod vedením a za odborné rady zahradnické firmy 
byly vysázeny p�evá�n�  plazivé listnaté i jehli� naté d�eviny. 
 



 
� erná netkaná fólie musela být p�ed odvátím silným v� trem chrán� na prozatím dla�dicemi. 
 

        
 

 
Poslední akcí v kalendá�ním roce 2007 bylo zhotovení posezení pro venkovní nekrytou 
u� ebnu v zadní � ásti školní zahrady. Jedná se o � ty� i mobilní stoly a osm lavic. Stoly i lavice 
mají kovovou konstrukci pokrytou deskami z recyklovaného plastu. 

 


